渝水区人民政府关于公布行政规范性文件清理结果的通知
各乡镇（办事处），区政府各部门，区直各单位：
为了维护社会主义法制统一,推进中国特色社会主义法律体系建设,根据《国务院办公厅关于加强行政规范性文件制定和监督管理工作的通知》（国办发【2018】37号）和《江西省行政规范性文件管理办法》（省政府令第245号）的规定,渝水区人民政府对2023年6月30日前制定并在施行的87件行政规范性文件进行了全面清理。

经清理，区人民政府决定失效行政规范性文件20件，废止行政规范性文件13件，拟修改行政规范性文件0件，继续施行行政规范性文件54件。

现将具体清理结果公布如下:

下列文件施行期满,自行失效(共20件)：

1.《渝水区人民政府关于印发渝水区住宅小区物业管理工作意见的通知》（渝府发〔2015〕15号）

2.《渝水区人民政府关于印发渝水区促进电子商务发展奖励扶持办法》（渝府发〔2016〕21号）

3.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区建设项目一站式规费征收管理办法的通知》（渝府办发〔2016〕59号）

4.《渝水区人民政府关于印发渝水区科技创新发展专项资金管理办法（试行）的通知》（渝府发〔2017〕13号）

5.《渝水区人民政府关于印发渝水区促进装备制造产业发展扶持政策暂行办法的通知》（渝府发〔2017〕17号）

6.《渝水区人民政府关于印发渝水区推进外贸出口企业发展扶持办法的通知》（渝府发〔2017〕18号）

7.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区油茶产业发展专项资金管理暂行办法的通知》（渝府办发〔2017〕20号）

8.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区房地产建设项目“一站式”规费征收管理规定的通知》（渝府办发〔2017〕44号）

9.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区产业集群公共服务平台奖励扶持实施办法的通知》（渝府办发〔2017〕158号）

10.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区涉黑涉恶线索举报奖励办法的通知》（渝府办发〔2018〕43号）

11.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区安全生产举报奖励办法的通知》（渝府办发〔2018〕110号）

12.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区关于规范限额以下非必须招标工程项目发包方式的指导意见的通知》（渝府办发〔2019〕17号）

13.《渝水区人民政府办公室关于印发2019年渝水区基本医疗保险支付方式改革实施方案（试行）的通知》（渝府办发〔2019〕67号）

14.《渝水区人民政府关于印发扶持企业发展政策兑现应急周转金管理使用暂行办法的通知》（渝府发〔2020〕3号）

15.《新余市渝水区人民政府办公室关于印发渝水区传统产业优化升级“百企技改”奖补方案的通知》（渝府办发〔2020〕13号）

16.《渝水区人民政府关于印发渝水区“科创券”实施管理办法的通知》（渝府发〔2021〕3号）

17.《渝水区人民政府关于兑现“科创券”实施管理办法相关政策的通知》（渝府发〔2021〕14号）

18.《渝水区扶持数字经济产业若干赛道发展暂行办法》（渝府发〔2022〕7号）

19.《渝水区人民政府关于印发渝水区切实稳住经济发展若干措施的通知》（渝府发〔2022〕8号）

20.《渝水区人民政府办公室关于印发促进消费持续恢复若干措施的通知》（渝府办发〔2022〕21号）

2023年6月30日之前制定但本通知未涉及的行政规范性文件一律自行失效；本通知公布失效的行政规范性文件需要继续施行的，由原文件制定（或施行）部门提请区政府审定。
下列文件予以废止（共13件）：

1.《关于印发渝水区城乡居民基本养老保险实施办法的通知》（渝府办发〔2015〕9号）

2.《关于印发渝水区区级行政事业单位国有经营性资产监督管理办法的通知》（渝府办发〔2015〕37号）

3.《渝水区人民政府办公室关于印发进一步规范政府投资房屋建筑和市政基础设施项目招投标行为实施意见的通知》（渝府办发〔2016〕11号）

4.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区各乡镇征收集体土地补偿标准调整实施方案的通知》（渝府办发〔2016〕42号）

5.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区农村建房质量安全管理制度的通知》（渝府办发〔2017〕48号）

6.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区财政投资项目招标（预算）控制价评审办法的通知》（渝府办发〔2017〕165号）
7.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区企业上市挂牌奖励暂行办法的通知》（渝府办发〔2018〕96号）

8.《渝水区人民政府办公室关于印发政府性投资等公共工程审核业务委托管理办法》（渝府办发〔2018〕127号）
9.《渝水区人民政府办公室关于印发政府投资项目管理暂行办法的通知》（渝府办发〔2018〕137号）

10.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区残疾儿童康复救助实施细则的通知》（渝府办发〔2019〕51号）

11.《渝水区人民政府关于赋予乡镇（街道）首批县级审批服务执法权限的通知》（渝府字〔2020〕49号）

12.《渝水区人民政府关于印发渝水区企业上市挂牌奖励暂行办法的通知》（渝府发〔2021〕2号）

13.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区银行业金融机构支持地方经济发展考核奖励办法的通知》（渝府办发〔2021〕43号）

三、下列文件继续施行(共54件)：
1.《渝水区人民政府办公室规范区中小企业信用机构担保工作的若干意见》（渝府办发〔2012〕55号）

2.《关于印发渝水区进一步加强中小企业信用担保机构担保工作的补充意见的通知》（渝府办发〔2013〕13号）

3.《关于印发保护发展森林资源实施意见的通知》（渝府办发〔2015〕6号）

4.《渝水区人民政府关于取消非行政许可审批事项的通知》（渝府发〔2015〕18号）

5.《渝水区政府办公室关于印发渝水区关于促进社会资本办医的实施意见的通知》（渝府办发〔2015〕66号）

6.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区关于贯彻落实《社会救助暂行办法的实施意见的通知》（渝府办发〔2016〕9号）
7.《关于印发渝水区行政权责清单管理办法的通知》（渝府发〔2016〕24号）

8.《渝水区人民政府关于印发在民生领域开展金融租赁服务的暂行规定的通知》（渝府发〔2016〕38号）

9.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区畜禽养殖场新（扩）建审批暂行办法的通知》（渝府办字〔2016〕48号）

10.《关于印发渝水区乡镇公租房租赁管理工作意见的通知》（渝府办发〔2016〕60号）

11.《关于印发渝水区工业园区公租房租赁管理工作意见的通知》（渝府办发〔2016〕61号）

12.《渝水区人民政府办公室关于印发新余市渝水区畜禽养殖业生态标准化建设方案的通知》（渝府办发〔2016〕91号）

13.《渝水区人民政府办公室关于印发政府和社会资本合作PPP工作实施方案的通知》（渝府办发〔2016〕92号）

14.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区农村宅基地管理改革试点工作方案的通知》（渝府办发〔2016〕96号）

15.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区古村古建筑物保护管理办法的通知》（渝府办字〔2017〕5号）

16.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区城区农贸市场管理办法的通知》（渝府办发〔2017〕13号）

17.《渝水区人民政府关于印发渝水区工业企业目录管理办法的通知》（渝府发〔2017〕14号）

18.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区古树名木保护管理办法的通知》（渝府办发〔2017〕18号）

19.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区古树名木保护工作实施方案的通知》（渝府办发〔2017〕19号）

20.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区推进“一窗式”审批服务改革实施方案的通知》（渝府办发〔2017〕45号）

21.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区水库退养水质保护管理办法的通知》（渝府办发〔2017〕80号）

22.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区肇事肇祸等严重精神障碍患者管控办法（试行）的通知》（渝府办发〔2017〕105号）

23.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区农村村民住宅建房推广新房型奖励办法的通知》（渝府办发〔2017〕141号）

24.《渝水区人民政府办公室关于印发进一步加强活禽经营市场管理的通知》（渝府办发〔2017〕159号）

25.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区群众举报邪教活动奖励办法的通知》（渝府办发〔2018〕42号）

26.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区工伤补充保险试行办法的通知》（渝府办发〔2018〕81号）

27.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区园区标准厂房项目租赁管理实施办法的通知》（渝府办发〔2018〕86号）

28.《渝水区人民政府关于落实和衔接国务院取消和下放行政许可事项的通知》（渝府发〔2019〕3号）

29.《渝水区区直行政事业单位经营性国有资产租赁监督管理办法的通知》（渝府办发〔2019〕47号）

30.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区农村电子商务发展扶持奖励暂行办法的通知》（渝府办发〔2019〕76号）

31.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区农村公厕管理办法（试行）的通知》（渝府办发〔2020〕4号）

32.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区促进机制砂产业发展实施办法的通知》（渝府办发〔2020〕7号）

33.《渝水区人民政府关于印发渝水区政府投资基金管理办法的通知》（渝府发〔2020〕10号）

34.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区农村集体经济组织成员认定实施方案的通知》（渝府办发〔2020〕11号）

35.《渝水区人民政府办公室关于开展“余也难”热线救助工作（试行）的通知》（渝府办发〔2020〕25号）

36.《渝水区人民政府办公室关于印发中心城区活禽集中屠宰管理实施方案及所涉活禽经营户转型安置财政补助实施方案的通知》（渝府办发〔2020〕45号）

37.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区国有企业投融资监督管理暂行办法的通知》（渝府办发〔2020〕48号）

38.《渝水区人民政府办公室关于印发加快完善农村产权流转交易市场的意见和渝水区农村产权流转交易市场管理办法(试行）的通知》（渝府办发〔2020〕52号）

39.《渝水区人民政府办公室印发关于推进渝水区消防产业发展的实施意见的通知》（渝府办发〔2021〕2号）

40.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区各乡镇征收集体土地补偿标准调整方案的通知》（渝府办发〔2021〕4号）

41.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区招商引资奖励办法的通知》（渝府办发〔2021〕39号）

42.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区征收城市市政公用设施配套费暂行办法的通知》（渝府办发〔2021〕45号）

43.《渝水区人民政府办公室关于规范农村宅基地审批管理的通知》（渝府办发〔2021〕61号）

44.《渝水区人民政府关于调整赋予乡镇（街道）县级审批服务执法权限和经济发达镇县级经济社会管理权限的通知》（渝府字〔2022〕20 号）

45.《渝水区人民政府办公室印发关于推进全员课题攻关的实施办法的通知》（渝府办发〔2022〕26号）

46.《渝水区人民政府办公室印发关于推进全企研发覆盖的实施办法的通知》（渝府办发〔2022〕27号）

47.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区城乡居民基本养老保险丧葬补助办法的通知》（渝府办发〔2022〕35号）

48.《渝水区人民政府办公室印发关于推进全程科技服务的绩效评价办法的通知》（渝府办发〔2022〕39号）

49.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区行政事业单位国有资产处置管理暂行办法的通知》（渝府办发〔2022〕40号）

50.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区政府投资建设项目预、结算评审办法的通知》（渝府办发〔2022〕51号）

51.《渝水区人民政府关于印发渝水区制造业高质量发展试验区奖补方案的通知》（渝府发〔2023〕2号）

52.《渝水区人民政府关于印发渝水区民间投资工业项目奖励办法的通知》（渝府发〔2023〕6号）

53.《渝水区人民政府办公室关于印发渝水区支持农产品品牌发展若干措施（试行）的通知》（渝府办发〔2023〕19号）

54.《渝水区人民政府关于印发渝水区企业上市挂牌奖励实施办法的通知》（渝府发〔2023〕25号）

                                渝水区人民政府

                               2023年11月29日
（此件为主动公开）